ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

18.02.2025                                         № 1                                       ст.Калининская

Председатель Малого совета - Глава Администрации Калининского сельского поселения, председатель совета - Савушинский А.Г.
Секретарь Малого совета -специалист Администрации Калининского сельского поселения – Константинова М.И.
Члены Совета:
Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ Калининская СОШ- Капканов Н.Н.
Депутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения- Кондаурова Елена Вениаминовна
Директор МБУК ЦР КСП -Мокану К.А.
[bookmark: _GoBack]Командир народной дружины - Овчинников М.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Калининского  сельского  поселения за 2024 год. О принятых мерах по гармонизации межэтнических отношений на территории Калининского сельского поселения.
2.   Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Защитника Отечества, Международного Женского Дня с участием представителей разных национальностей.
           1. ВЫСТУПИЛ: Председатель малого совета– А.Г. Савушинский
1.О состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Калининского  сельского  поселения. О принятых мерах по гармонизации межэтнических отношений на территории Калининского сельского поселения.
СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Савушинского А.Г., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского  сельского поселения, который информировал о состоянии межнациональных отношений сложившихся   на территории  Калининского сельского  поселения и деятельности Малого совета  по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Администрации Калининского сельского поселения и принимаемых мер. Население Калининского сельского  поселения исторически многонационально и усилиями органов управления, представителями разных национальностей должны поддерживаться отношения межнационального мира, согласия и терпимости.
 Благодаря проведенной работе Совета:
- фактов вовлечения молодежи в воинствующие исламские группировки, а также обучение несовершеннолетних религии вне рамок образовательной программы, проведение культовой религиозной деятельности не выявлено;
- конфликтов с представителями некоренного населения на территории поселения не было;
- главой администрации поселения постоянно ведется прием граждан, за истекший период обращений по межэтническим конфликтам не было;
- фактов нарушения законодательства о равноправии граждан по национальному, религиозному, этническому признакам на территории поселения не выявлено;
- работа по противодействию межэтнических конфликтов ведется в тесном контакте с представителями правоохранительных органов.
        Конфликтов на национальной почве на территории поселения не зафиксировано.

    РЕШИЛИ:
 1.Информацию принять к сведению, признать работу  Малого совета по межнациональным 	отношения 	Администрации Калининского  сельского поселения о принятых мерах по гармонизации межэтнических отношений на территории поселения – удовлетворительной.
 2.Продолжать работу по реализации комплекса профилактических мероприятий, направленных на своевременное выявление и пресечение попыток совершения преступлений на экстремистской и межнациональной почве.
3.Руководителям учреждений образования и культуры продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Калининского сельского поселения.
Срок исполнения – на постоянной основе.
   По второму вопросу слушали:  Выступление Савушинского А.Г., председателя Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского  сельского поселения «Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня Защитника Отечества, Международного Женского Дня с участием представителей разных национальностей». Для профилактики возникновения межэтнических конфликтов на территории поселения, на время проведения мероприятий посвященных Дню Защитника Отечества и 8 марта, привлечь к участию представителей других национальностей.
   Решили:
 1.Информацию принять к сведению.
 2.Членам  Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского  сельского поселения продолжить мониторинг межнациональных отношений и ранее предупреждение конфликтов.
 2.1. Рекомендовать Командиру ДНД « Калининское сп » составить график дежурства членов ДНД совместно с сотрудниками Администрации Калининского сельского поселения и УУП полиции на время проведения мероприятий посвященных Дню Защитника Отечества и 8 марта.
Срок исполнения: до 20.02.2025
2.2. Рекомендовать специалисту Администрации Калининского сельского поселения (Константиновой М.И.) провести инструктаж с членами Народной дружины, о порядке действий, при возникновении межэтнических конфликтов.
	Срок исполнения: до 20.02.2025

Председатель Малого совета :                       Савушинский А.Г.

Секретарь :                                                       Константинова М.И.

ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по межнациональным отношениям

18

.02

.20

25

№ 1

ст.Калининская

П

редседатель Малого совета

-

Глава Администрации Калининского

сельского поселения,

председатель совета

-

Савушинский А.Г.

Секретарь Малого совета

-

специалист Администрации

Калининского

сельского поселения

–

Константинова М.И.

Члены Совета:

Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ

Калининская СОШ

-

Капканов Н.Н.

Д

епутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения

-

Кондаурова Елена Вениаминовна

Директор МБУК ЦР КСП

-

Мокану К.А.

Командир народной дружины

-

Овчинников М.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О состоянии межнациональных отношений

сложившихся

на

территории

Калининского

сельского

поселения

за 2024

год

.

О принятых

мерах по гармонизации межэтнических от

ношений на территории

Калининского сельского поселения

.

2.

Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения

мероприя

тий, посвященных празднованию Дня Защитника Отечества,

Международного Женского Дня с участием представителей разных

национальностей

.

1.

ВЫСТУПИЛ:

Председатель малого совета

–

А.Г. Савушинский

1.

О состоянии межнациональных отношений сложившихся

на

территории

Калининского

сельского

поселения.

О принятых мерах по

гармонизации межэтнических от

ношений на территории Калининского

сельского поселения

.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Савушинского А.Г., председателя Малого совета по межнациональным

отношениям при Администрации

Калининского

сельского поселения,

который

информировал о состоянии межнациональных отношений

сложившихся

на территории

Калининского

сельского

поселения

и

деятельности Малого совета

по

межнациональным и межконфессиональным

отношениям при Администрации Калининского

сельского поселения и

принимаемых мер. Население Калининского сельского  поселения

исторически многонационально и усилиями органов управления,

представителями разных национальностей должны поддерживаться

отношения межнационального мира, согласия и терпимо

сти.

Благодаря проведенной работе Совета:

-

фактов вовлечения молодежи в воинствующие исламские

группировки, а также обучение несовершеннолетних религии вне

ПРОТОКОЛ   заседания Малого совета по межнациональным отношениям     18 .02 .20 25                                             № 1                                          ст.Калининская     П редседатель Малого совета  -   Глава Администрации Калининского  сельского поселения,   председатель совета   -   Савушинский А.Г.      Секретарь Малого совета  - специалист Администрации  Калининского  сельского поселения  –   Константинова М.И.   Члены Совета:   Глава поселения Калининского сельского поселения, директор МБОУ  Калининская СОШ -   Капканов Н.Н.   Д епутат Собрания депутатов Калининского сельского поселения -   Кондаурова Елена Вениаминовна   Директор МБУК ЦР КСП  - Мокану К.А.   Командир народной дружины   -   Овчинников М.Г.     ПОВЕСТКА ДНЯ:     1.   О состоянии межнациональных отношений  сложившихся      на  территории    Калининского     сельского     поселения   за 2024   год .  О принятых  мерах по гармонизации межэтнических от ношений на территории  Калининского сельского поселения .   2.     Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения  мероприя тий, посвященных празднованию Дня Защитника Отечества,  Международного Женского Дня с участием представителей разных  национальностей .                  1.   ВЫСТУПИЛ:   Председатель малого совета –   А.Г. Савушинский   1. О состоянии межнациональных отношений сложившихся      на  территории    Калининского     сельского     поселения.  О принятых мерах по  гармонизации межэтнических от ношений на территории Калининского  сельского поселения .   СЛУШАЛИ по первому вопросу:     Савушинского А.Г., председателя Малого совета по межнациональным  отношениям при Администрации   Калининского     сельского поселения,  который   информировал о состоянии межнациональных отношений  сложившихся      на территории    Калининского   сельского     поселения  и  деятельности Малого совета    по  межнациональным и межконфессиональным   отношениям при Администрации Калининского   сельского поселения и  принимаемых мер. Население Калининского сельского  поселения  исторически многонационально и усилиями органов управления,  представителями разных национальностей должны поддерживаться  отношения межнационального мира, согласия и терпимо сти.      Благодаря проведенной работе Совета:    -   фактов вовлечения молодежи в воинствующие исламские  группировки, а также обучение несовершеннолетних религии вне